ii° Maii 1646.
Duplicatum.

Ulustrissimae D. Vestrae 
Constantissimus ac obsequentissimus servus

Patricius Crelly.”
(847) “ Rogo quod Dominatio vestra Illustrissima significet,

quae hie, Dominae Ducissae, j quia quisque Catholicus in 1471 
Anglia est pro Independentibus.” Haec ille. Loquitur autem 
de Bukingamiae Ducissa Antrimio tunc nupta et apud Iberniam 
se tenente.

(848) Biduo post scriptam hanc epistolam Regina Angliae et 
Carolus Walliae Princeps totum cum Oratoribus Ibemis trac- 
tatum absolverunt acto Anglico, quod hie Latinum reddo:
“ Henrietta Maria, Regina.

“ Infaelices Regni Iberniae discordias componere, et ipsum 
Regnum pacificare in suae Majestatis obsequium atque in illius
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nationis bonum tantopere desideramus ut patratas in violanda 
nupera pace (cui, si suae Majestatis subditi Catholici juxta ac 
tenebantur morem gessissent, nunc in statu faelicissimo consti- 
tuerentur) transgressiones oblivioni tradentes voluerimus quae- 
dam a vobis eorum nomine nobis proposita penitus considerare, 
et omnem vobis circa eadem praebere satisfactionem, quae cum 
suae Majestatis honore stet et utilitate. Verum cum per ilia 
responsa a vobis ad quasdam quaestiones, quarum solutio nobis 
necessaria est facta reperiamus, nec vos esse paratos ad pro- 
ponenda vestra particularia optata in causa religionis vel alios 
articulos, quos vos ipsi omnium potissimos esse existimatis, nec 
eosdem articulos mutandi, recedendi, vel concludendi jam quae 
ad rem ultima manu diffiniendam necessaria sit, vobis suppetere 
potestatem. Hinc particulare et peremptorium vobis hac vice 
responsum dare nequimus, usqueadeo ut totum quod praestare 
valemus, vel quicquid vos in dictarum propositionum respon- 
sionem a nobis rationabiliter expectetis, haud aliud impresen- 
tiarum esse queat, quam quod vos certos reddimus factum in 

1471 quantocyus a nobis | potestatem alicui vel aliquibus, iisque 
v talibus, quos judicamus idoneos ad recipiendas ibi coram magis 

determinatas et pleniores propositiones a vobis vel a quibus- 
cumque aliis in eum finem authoritate muniendis per Con- 
faederatos Iberniae Catholicos, futurumque ut ad debitam eorum, 
quae tarn super religionis negotio et aliis publicis emolumentis, 
quam super privatis gravaminibus in confiscationum et planta- 
tionum causa proposita fuerint, considerationem ille vel illi sic 
authoritate muniendi facultatem pariter adipiscantur acquiescendi 
omnibus, quae ita dictis Confaedera'tis Catholicis in ipsorum 
satisfactionem concedi possunt, ut ad justitiam suaeque 
Majestatis honorem atque utilitatem quadrent, et demum sic cum 
ipsis concludendi. Datum apud S. Germanum 13 Maii stylo 
novo anno Domini 1648.